
Resolución de Consejo Directivo 618 / 2024 - EXA -UNSa
EXP N' 26/2024-EXA-UNSa - Concurso Público de Antecedentes y Prueba de

Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor

Asociado con Dedicación Exclusiva para la asignatura Elementos de
Programación, de esta Unidad Académica - Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

30/08/2024

VISTO: La Nota del Departamento de Informática del 09/09/23„ solicitando
la gestión de convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba
de Oposición para la cobertura de 1 (un)Cargo Regular en la categoría de
Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva para la asignatura Elementos
de Programación, de las carreras: Licenciatura en Análisis de Sistemas
(Plan 2010) y Tecnicatura Universitaria en Programación (Plan 2012), que
se dictan en esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Departamento de Personal, en fecha 02/07/24’'elevó informe
técnico corroborando la disponibilidad financiera.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, aconseja autorizar la
convocatoria desde el punto de vista académico y solicita la incorporación
el programa vigente de la asignatura.

Que, el Consejo Directivo, en la 11' Sesión Ordinaria, del día 3 de julio de
2024 resuelve, aprobar, por unanimidad, el despacho de Comisión de
Docencia e Investigación y constituido en Comisión elaborara el siguiente
despacho, desde el punto de vista económico: Imputar al cargo de Profesor
Asociado - Exclusiva vacante por renuncia definitiva de la Profesora Esp.
Marcia Mac Gaul (RCS 195/23). Posteriormente realiza el sorteo entre los
docentes nominados para conformar el Jurado.\ /
Que, el 19/08/24 la Dirección de Alumnos, incorpora el Programa vigente
de la asignatura, motivo de este concurso.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1').- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Salta, conforme a lo establecido en las reglamentaciones vigentes,
autorización para convocar a Concurso Público Abierto de Antecedentes y
Prueba de Oposición, para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en
la Categoría de Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva para

(b

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 618 / 2024 - EXA -UNSa

EXP N' 26/2024-EXA-UNSa - Concurso Público de Antecedentes y Prueba de

Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor
Asociado con Dedicación Exclusiva para la asignatura Elementos de

Programación, de esta Unidad Académica - Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

30/08/2024

la Asignatura: Elementos de Programación de las carreras de Licenciatura
en Análisis de Sistemas (Plan 2010) y Tecnicatura Universitaria en
Programación (Plan 2012), que se dictan en esta Unidad Académica.

ARTICULO 2'.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Salta que, que designe al Jurado que habrá de entender en el presente
Concurso, proponiéndose para tal fin la nómina que resultó del sorteo
realizado en Sesión de este Cuerpo y que se detalla seguidamente:

TITULARES:
Claudia Mariana BANCHOFF TZANCOFF

SUPLENTE
Marcia Ivonne MAC GAUL

Alejandro Héctor GONZALEZ

Daniel Alejandro ARIAS

Armando Eduardo DE GIUSTI

Rubén Darío MAZA

Cristian Alejandro MARTÍNEZ
Luis CARDÓN

ARTICULO 3'.- Imputar el gasto de la designación de la convocatoria
autorizada a 1 (un) cargo de Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva,
vacante definitiva por jubilación de la Profesora Esp. Marcia MAC GAUL,
Res. CS N' 195/2023.

ARTICULO 4c>.- Notifíquese fehacientemente a los miembros del Jurado
(Art. 3') y a la Prof. Marcela LOPEZ, actualmente promocionada en el
cargo, al Departamento de Informática, a Decanato, a las Secretarias de
esta Unidad Académica y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, elévese al
Consejo Superior a sus efectos.

MPC/amc

4hd) L,LJ; ###
Esp. Alejandra Paola del Olmo
f'intIHa de Cnrdin=bnlnsütudonal

Mag. GUSTAVO DANIEL G IL
DECANO

FMXLTAD DE CS. EXACTAS .UNSaFactbd da Ci9nci:8 Ex¿ctg$-UNS3

2/2


